Página 1 de 13

LEI Nº 3.283, DE 03 DE JULHO DE 2025

Altera anexo que especifica constante da Lei no 3.270,
de 14 de janeiro de 2025, que estima a receita e fixa a
despesa do Município de Santa Isabel para o exercício
financeiro de 2025, e dá outras providências

A Câmara Municipal de Santa Isabel aprovou, e eu, CARLOS AUGUSTO
CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica alterado o Anexo XIV, denominado “ANEXO DE EMENDAS

PARLAMENTARES” da Lei no 3.270, de 14 de janeiro de 2025, em relação às emendas
impositivas no 15, 17, 22, 25, 26, 30, 31, 36 e 39, as quais sofreram alterações, nos termos
do Anexo desta Lei.

Art. 2o. Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Santa Isabel, 03 de julho de 2025.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO
Prefeito Municipal

NOELY DE SOUZA COSTA
Secretária de Assuntos Jurídicos

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito, na data supra.

DIEGO RODRIGUES DA SILVA
Secretário de Gabinete e Assuntos Estratégicos

Página 2 de 13

                                             ANEXO
Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 15

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 56.279,19

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 56.279,19

AUTOR
Vereador: EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 15

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 56.279,19

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 56.279,19

AUTOR
Vereador: EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Página 3 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 17

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156.279,19

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 17-A

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

OBJETIVO

MANUTENÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA EM
TRECHO DE 100 METROS LINEARES DA ESTRADA
DA PEDRA BRANCA, TRECHO DO “MORRO DA
IGREJA SÃO ROQUE”.

JUSTIFICATIVA

O REFERIDO TRECHO ENCONTRA-SE
INTRAFEGÁVEL, E SÓ A MANUTENÇÃO SEM
UTILIZAR A MASSA ASFÁLTICA APENAS AMENIZA
O PROBLEMA.

VALOR R$ 40.000,00
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 40.000,00

AUTOR
Vereador: FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Página 4 de 13

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 17-B

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO
MANUTENÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA EM TRECHO DE
100 METROS LINEARES DA ESTRADA DO POUSO
ALEGRE, KM 4, “PRÓXIMO A CHÁCARA DO DARCI”.

JUSTIFICATIVA
O REFERIDO TRECHO ENCONTRA-SE INTRAFEGÁVEL, E
SÓ A MANUTENÇÃO SEM UTILIZAR A MASSA
ASFÁLTICA APENAS AMENIZA O PROBLEMA.

VALOR R$ 40.000,00
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 40.000,00

AUTOR
Vereador: FRANCISCO PEREIRA DE MELO

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 17-C

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO

MANUTENÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA NO TRECHO DE
50 METROS LINEARES DA RUA PATROCINIA MARIA
PITUBA, “TRECHO 3”, NO JARDIM ELDORADO

JUSTIFICATIVA

O REFERIDO TRECHO ENCONTRA-SE INTRAFEGÁVEL, E
SÓ A MANUTENÇÃO SEM UTILIZAR A MASSA
ASFÁLTICA APENAS AMENIZA O PROBLEMA.

VALOR R$ 20.000,00
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 20.000,00

AUTOR
Vereador: FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Página 5 de 13

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 17-D

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO
REFORMA COM TUBULAÇÃO PARA ÁGUAS
PLUVIAIS NO ESCADÃO EM FRENTE AO POSTO DE
SAÚDE DO JARDIM ELDORADO.

JUSTIFICATIVA
O LOCAL CITADO ACIMA SE ENCONTRA COM
AVARIAS, PODENDO CAUSAR EROSÃO

VALOR R$ 56.279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 56.279,19

AUTOR
Vereador: FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Página 6 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 22

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156.279,18

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,18

AUTOR
Vereador: JORGE ANTONIO DA SILVA

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 22

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS–PESSOA JURÍDICA
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156.279,18

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,18

AUTOR
Vereador: JORGE ANTONIO DA SILVA

Página 7 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 25

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO A DEMANDA
VALOR R$ 156.279,18

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 25-A

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO
MANUTENÇÃO COM CARIJÓ EM TRECHO COM
INÍCIO ONDE TERMINA O ASFALTO DA AVENIDA
BRASIL E ESTENDE POR 200M.

JUSTIFICATIVA

O REFERIDO TRECHO ENCONTRA-SE
INTRAFEGÁVEL, E SÓ A MANUTENÇÃO SEM
UTILIZAR O CARIJÓ APENAS AMENIZA O
PROBLEMA

VALOR R$ 78.139,59
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 78.139,59

AUTOR
Vereador: JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 25-B

Página 8 de 13

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO

MANUTENÇÃO COM CARIJÓ EM TRECHO DE 200M
DA ESTRADA MUNICIPAL CONHECIDA COMO
“MORRO DA PETROBRAS”, PRIMEIRA A
ESQUERDA ANTES DE CHEGAR NO CANIL.

JUSTIFICATIVA

O REFERIDO TRECHO ENCONTRA-SE
INTRAFEGÁVEL, E SÓ A MANUTENÇÃO SEM
UTILIZAR O CARIJÓ APENAS AMENIZA O
PROBLEMA

VALOR R$ 78.139,59
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 78.139,59

AUTOR
Vereador: JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Página 9 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 26

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE SAÚDE
PROGRAMA 0126 - SAÚDE NA ATENÇÃO MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
AÇÃO 1115 - DESPESAS DE CAPITAL
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETIVO
REFORMA DE REFEITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE
GUARITA NO SETOR DE AMBULÂNCIA

JUSTIFICATIVA
MELHORIA AOS USUÁRIOS DO REFEITÓRIO E
CONTROLE NO SETOR DE AMBULÂNCIA

VALOR R$ 156.279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 26

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE SAÚDE
PROGRAMA 0126 - SAÚDE NA ATENÇÃO MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
AÇÃO 1115 - DESPESAS DE CAPITAL
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETIVO
REFORMA DE REFEITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE
RECEPÇÃO NO SETOR DE AMBULÂNCIA

JUSTIFICATIVA
TRAZER MELHORIAS E BEM ESTAR AOS
SERVIDORES DO SETOR DE AMBULÂNCIA.

VALOR R$ 156.279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Página 10 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 30

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758- GESTAO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS.
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156.279,18

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,18

AUTOR
Vereador: MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 30

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156.279,18

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,18

AUTOR
Vereador: MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

Página 11 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 31

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE SAÚDE
PROGRAMA 0126 - SAÚDE NA ATENÇÃO MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
AÇÃO 1115 - DESPESAS DE CAPITAL
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETIVO REFORMA DA COZINHA CAPS

JUSTIFICATIVA

CONSTRUÇÃO DE UMA BANCADA DE ALVENARIA
COM COLOCAÇÃO DE GRANITO E DA
INSTALAÇÃO DA PIA PARA A REFORMA DA
COZINHA DO CAPS.

VALOR R$ 56.279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 56.279,19

AUTOR
Vereador: MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 31

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE SAÚDE
PROGRAMA 0126 - SAÚDE NA ATENÇÃO MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
AÇÃO 1115 - DESPESAS DE CAPITAL
NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETIVO
ADAPTAÇÃO DE ESPAÇO PARA INSTALAÇÃO DE
COZINHA NO CAPS

JUSTIFICATIVA
MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DO CAPS,
VISANDO PROMOVER O BEM ESTAR AOS
SERVIDORES.

VALOR R$ 56.279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 56.279,19

AUTOR
Vereador: MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

Página 12 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 36

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 100.000,00

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 100.000,00

AUTOR
Vereador: MESSIAS KENDY FUJIWARA

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 36

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO
MANUTENÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA NA RUA
JURACI CORREA SILVA, BAIRRO VISTA VERDE

JUSTIFICATIVA

A RUA INDICADA SE LOCALIZA NA ZONA URBANA
DA CIDADE E AINDA ENCONTRA-SE SEM
PAVIMENTAÇÃO, CAUSANDO GRANDES
TRANSTORNOS EM PERÍODOS DE CHUVA.

VALOR R$ 100.000,00
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 100.000,00

AUTOR
Vereador: MESSIAS KENDY FUJIWARA

Página 13 de 13

Onde se lê:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 39

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
OBJETIVO CUSTEIO
JUSTIFICATIVA ATENDIMENTO DE DEMANDA
VALOR R$ 156,279,19

ORIGEM DOS RECURSOS
PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Leia-se:

TIPO DE EMENDA Impositiva
NÚMERO 39

DESTINAÇÃO DOS RECURSOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PROGRAMA 0123 – INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
AÇÃO 2758 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DA

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

OBJETIVO
MANUTENÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA NA RUA
JOSÉ MARIA DA SILVA, BAIRRO VISTA VERDE

JUSTIFICATIVA

A RUA INDICADA SE LOCALIZA NA ZONA URBANA
DA CIDADE E AINDA ENCONTRA-SE SEM
PAVIMENTAÇÃO, CAUSANDO GRANDES
TRANSTORNOS EM PERÍODOS DE CHUVA.

VALOR R$ 156,279,19
ORIGEM DOS RECURSOS

PROGRAMA 9999 – Reserva de Contingência
AÇÃO 9999 – Reserva de Contingência
VALOR R$ 156.279,19

AUTOR
Vereador: NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

		2025-07-03T08:56:28-0300
	CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO:10252839889

		2025-07-03T08:58:01-0300
	DIEGO RODRIGUES DA SILVA:35858085814

		2025-07-03T08:54:11-0300
	ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA:26750566855

		2025-07-03T10:23:31-0300
	NOELY DE SOUZA COSTA